
Školní les do kapsy II. – Výsadbový den 
 

Seminář pro učitele ZŠ a SŠ 

 

CÍL: Úspěšně realizovat výsadbový den tak, aby:  

1) Výsadba byla provedena s co největším zapojením žáků a s co největším výchovně 

vzdělávacím dopadem 

2) Výsadba byla provedena správně z hlediska stromů a ony měly větší šance na přežití 

3) Výsadba byla zároveň příležitostí zviditelnit školu a její environmentálně laděné aktivity 

směrem k veřejnosti (rodiče, komunita, veřejnost) 

Zažijete: 

• Lekce a aktivity, které využijete v rámci výsadbového dne (např. při čekání na rýč) 

• Jak správně vysadit a zamulčovat strom 

• Různé způsoby, jak působivě propagovat školní akci 

Předem získáte:  

• Tištěné lekce pro chvíle PŘI VÝSADBĚ, které lze využít jako tematické doplnění ve chvílích, kdy 

žáci zrovna nesází stromy 

• Jasnou představu o logistice výsadbového dne (např. kolik času je třeba na prostřídání skupin 

u výsadby apod.)   

 

Odnesete si: Pocit, že máte na školním pozemku „svůj“ strom. 

Seminář přivezeme přímo k vám – proběhne v rámci výsadbového dne, se kterým vám na místě 

pomůžeme.   

Počet účastníků: 10–25 

Rozsah: 16 vyučovacích hodin – budeme s vámi u výsadby až dva dny, bude-li to třeba 

Cena: 3.000,- za účastníka nebo 50.000,- za skupinu (včetně dopravy lektorů) 

Kdo vás bude školit:  

Metodici TEREZY, v tandemu s učiteli ze škol s již realizovaným Školním lesem do kapsy 

 

„Děti nadšeně sázely, najednou měly motyku v ruce, lopatu, a ačkoli na začátku nevěděly, jak 
ji vzít do ruky, tak to zjistily a najednou je to strašně začalo bavit. Je zajímavé, že máme 700 
dětí na škole a jediné dítě jsme nemuseli napomínat, nedělalo problémy. Všechny zaujaly místo 
a začaly kopat, začaly sázet. Naopak jsme skoro vlastním tělem chránili sazenice, aby zbylo na 
ostatní.“ 
 
Ing. Iveta Javůrková, učitelka ZŠ J. Wericha na Praze 17 
 

 



 

 

Nabídku pro vás připravila 

 


